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Materiał reklamowy. Inwestowanie wiąże się z ryzykiem. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnych zapoznaj się z prospektem informacyjnym funduszu. 

Komentarz do wyników inwestycyjnych subfunduszu Santander Akcji Spółek Wzrostowych  
– marzec 2025 

Santander Akcji Spółek Wzrostowych zakończył miesiąc 5% spadkiem. W marcu globalne rynki akcyjne kontynuowały spadki, które 
były szczególnie widoczne w drugiej połowie miesiąca. Inwestorzy coraz bardziej obawiają się o perspektywy gospodarcze przede 

wszystkim w Stanach Zjednoczonych. Polityka taryfowa, rosnąca niepewność wśród konsumentów oraz pogorszenie zaufania 
przedsiębiorstw zwiększa ryzyko spadku inwestycji i zatrudnienia. Wyższe cła z kolei podniosą ceny dla konsumentów. To wszystko 

sprawia, że rośnie prawdopodobieństwo scenariusza stagflacyjnego w Stanach Zjednoczonych. Konfrontacyjna polityka nowej 

administracji Stanów Zjednoczonych sprawia również, że inwestorzy tracą zaufanie do USA jako bezpiecznej i stabilnej przystani. 

Wysokie pozycjonowanie inwestorów w akcjach amerykańskich, zwłaszcza technologicznych sprawia, że w takiej sytuacji spadają one 
najmocniej. Dodatkowo mają swoje łańcuchy dostaw głównie w Azji co wymusi próbę przerzucania wyższych cen na klientów 
końcowych bądź zmniejszy ich marże. Nasdaq spadł o 8% w marcu, a S&P500 potaniał o prawie 6%. Najmocniej negatywnie do 

wyników subfunduszu kontrybuowały właśnie Big Techy – Nvidia (mimo bardzo pozytywnych komentarzy na swojej konferencji 

technologicznej), Amazon i Apple. Straty w części amerykańskiej nie zostały zrekompensowały zyskami w części polskiej (~25% udział 
w aktywach netto), która była w marcu na solidnym plusie. 
 

Najważniejszym wydarzeniem na rynkach wpływających na globalny sentyment będą mieć dalsze decyzje Stanów Zjednoczonych 
w zakresie ceł, odpowiedzi ze strony innych krajów oraz postępy w rozmowach pokojowych w sprawie Ukrainy. W tym zmiennym 

otoczeniu utrzymujemy obniżoną alokację w akcje w stosunku do benchmarku (86,5% subfundusz na początku kwietnia vs 95%), 
jednocześnie bacznie przyglądając się wycenom akcji spółek, które po spadkach na początku kwietnia wyglądają coraz bardziej 

atrakcyjnie. 

 

 

 

Materiał jest prezentowany w celach marketingowych, nie stanowi umowy ani nie jest dokumentem informacyjnym wymaganym 

na mocy przepisów prawa. Materiał nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. 

Prezentowane wyniki (stopy zwrotu) funduszy Santander dotyczą zmian wartości aktywów netto odpowiednich subfunduszy 
przypadających na jednostkę uczestnictwa w odpowiednim okresie, są danymi historycznymi i nie stanowią gwarancji uzyskania 
podobnych wyników w przyszłości. Wyniki te nie uwzględniają ewentualnego opodatkowania uczestników oraz ponoszonych przez 
nich opłat z tytułu zbycia i odkupienia jednostek – zgodnie z tabelą opłat dostępną w języku polskim na stronie Santander.pl/TFI.   

Wartość aktywów netto niektórych subfunduszy funduszy Santander może charakteryzować się dużą zmiennością, która wynika  
ze składu portfela lub z przyjętej techniki zarządzania portfelem Niektóre subfundusze mogą inwestować więcej niż 35% aktywów  
w papiery wartościowe emitowane, gwarantowane lub poręczane przez Skarb Państwa lub NBP. 

Korzyściom wynikającym z inwestowania w jednostki uczestnictwa towarzyszą również ryzyka. Opis czynników ryzyka, dane 
finansowe oraz informacje na temat opłat znajdują się w prospektach informacyjnych, dokumentach zawierających kluczowe 
informacje oraz tabelach opłat dostępnych w języku polskim na Santander.pl/TFI/dokumenty i u dystrybutorów funduszy Santander. 
Streszczenie praw inwestorów znajduje się w prospekcie informacyjnym (Rozdział III, pkt 4).  

Fundusze nie gwarantują realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego wyniku inwestycyjnego, a przyszłe 

wyniki podlegają opodatkowaniu, które zależy od sytuacji osobistej każdego inwestora i które może ulec zmianie w przyszłości. Przed 

podjęciem decyzji inwestycyjnej uczestnik powinien wziąć pod uwagę opłaty związane z subfunduszem oraz uwzględnić ewentualne 
opodatkowanie zysku. Uczestnik musi liczyć się z możliwością straty przynajmniej części wpłaconych środków. 

Inwestując w fundusze inwestycyjne uczestnik nabywa jednostki uczestnictwa tych funduszy, a nie aktywa bazowe będące 
przedmiotem inwestycji samego funduszu. 
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Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego 
zezwolenia Santander TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą 
ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności. Autorzy nie ponoszą 
odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji niniejszego dokumentu.  

2025 © Santander Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna. Wszelkie prawa zastrzeżone. Nazwa Santander i logo 
„płomień” są zarejestrowanymi znakami towarowymi.  
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